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Ikke til stede: 
 
 
 
 
Velkommen til tre nye medlemmer 
To repræsentanter fra fritidsforeninger/organisationer: 
Inger Halvorsen (Square Dance Partners Sydkysten) 
Jan Kiding (Greve Video Klub) 
Arne C. Ipsen (FOF), der afløser Tine Koop (FOF) 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F1. Godkendelse af sidste referat 

Godkendelse af referat fra Fritidsrådets møde den 7. september 2006.  
 
 
Beslutning: 
Godkendt. 
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F2. Forretningsorden for Greve Kommunes Fritidsråd 

F1/19.06.06, F3/07.09.06 
 
På Fritidsrådets konstituerende møde den 19. juni 2006 blev Kommissorium for 
Fritidsrådet taget til efterretning. Under samme punkt anbefalede formanden, Inge 
Wulff, at der blev udarbejdet en Forretningsorden for Fritidsrådet. 
 
Børne- og Kulturforvaltningens forslag til forretningsorden foreligger nu til Fritids-
rådets godkendelse. Forretningsordenen er udarbejdet således, at der sikres en ens-
retning af forretningsordener for de råd, der er nedsat i forvaltningen – Fritidsrådet, 
Idrætsrådet, Børnerådet, Skolerådet og Ungerådet.  
 
Bilag 
Forslag til Forretningsorden for Fritidsrådet. 
 
Børne- og Kulturforvaltningens indstilling: 
Forvaltningen anbefaler, at Fritidsrådet godkender forretningsordenen. 
 
 
Beslutning: 
Godkendt. 
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F3. Sommerferieaktiviteter  

eDoc sagsnummer: 1253-51457 
K9/02.10.06 
 
Baggrund 
Kultur- og Fritidsudvalget har på mødet den 2. oktober 2006 evalueret sommerfe-
rieaktiviteterne 2006. I den forbindelse opfordrede udvalget til, at Fritidsrådet og 
Idrætsrådet drøfter mulighederne for at etablere yderligere tilbud, så færre oplever 
at blive afvist, herunder forslag til finansiering via eksisterende puljer, f.eks. 
Idrætspuljen, Start- og Udviklingspuljen mv.  
 
På den baggrund forelægges sagen til drøftelse i Fritidsrådet. 
 
Nedenstående tekst blev forelagt Kultur- og Fritidsudvalget på mødet den 2. okto-
ber 2006: 
 
Beslutningsgrundlag 
”Greve Kommune har i år brugt hele budgettet på 416.000 kr. til sommerferieakti-
viteter for børn og unge i folkeskolens anden til niende klasse. 
Igen i år, som i de tidligere år, er pladserne blevet revet væk, og flere arrangører 
oprettede venteliste, ligesom de spurgte forvaltningen, om det var muligt at oprette 
ekstrapladser. Den massive interesse er en indikation på kvalitet, men som i 2005 
har forvaltningen foretaget en evaluering af aktiviteterne med det formål at kontrol-
lere tilfredsheden hos deltagerne samt arrangørernes tilfredshed med deres aktivi-
tet. Derfor har arrangører og deltager fået udleveret et spørgeskema, som er mundet 
ud i en række resultater, som præsenteres nedenfor. 
 
Forvaltningen har modtaget i alt 735 spørgeskemaer fra børn og unge. Af disse har 
59 % (432) deltaget i én aktivitet, mens 41 % (303)  har deltaget i to eller flere 
aktiviteter. Det er ikke sikkert at alle børn, der har deltaget i en aktivitet, har afleve-
ret et spørgeskema, idet enkelte aktiviteter ikke har haft tilmelding - man har bare  
”kunnet komme og gå” som man ville.  
 
92 % af de besvarede spørgeskemaer viser, at deltagerne synes, at aktiviteten har 
været god eller meget god, 6 % mener den har været ok, 1 % den har været dårlig 
og 1 % har ikke tilkendegivet deres mening. Man må derfor konstatere, at der har 
været en høj grad af tilfredshed med aktiviteterne. 
 
Af spørgeskemaerne fremgår, at deltagerne  primært kommer fra Greve Midt (47 
%). 22 % kommer fra Nord-området, 17 % fra Karlslunde og 12 % fra Tune. 
 
Hvis man kigger på, hvordan deltagerne fordeler sig på skoler, er der 18 %, der går 
på Nord-skolerne, 41 % går på Midt-skolerne, 16 % går på skolerne i Karlslunde, 
og 11 % går på skolerne i Tune. 9 % kommer fra de to privatskoler i kommunen, 
mens de sidste 5 % har opgivet ”andet”. 
 
I alt 51 % piger og 49 % drenge har afleveret spørgeskemaerne. 
88 % af deltagerne har været i aldersgruppen 9-13 år. 
 
100 % af arrangørerne har vurderet, at aktiviteten gik godt eller meget godt.  
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100 % svarer, at de gerne vil arrangere en eller flere sommerferieaktiviteter i 2007. 
87 % af arrangørerne vurderer, at de har haft en belægningsgrad på mellem 80-100 
%.”  
 
Bilag 
Hæftet, Sommerferie i Greve Kommune 2006. 
 
 
Beslutning: 
Fritidsrådet opfordrer til, at der etableres flere aktiviteter i yderområderne for at 
tiltrække børn i disse områder. 
Opfordrer ligeledes forvaltningen om at appellere til foreningerne generelt om, at 
de ”byder ind” med aktiviteter. 
 
Fritidsrådet anbefaler, at tilskud fra Start- og Udviklingspuljen søges anvendt til at 
etablere flere sommerferieaktiviteter. 
Fritidsrådet opfordrer Idrætsrådet til at anbefale tilskud til sommerferieaktiviteter 
via Idrætspuljen. 
Fritidsrådet ønsker undersøgt, om der er mulighed for at få aktiviteter/tilbud finan-
sieret via private: Lions, grundejerforeninger mv. 
 
Fritidsrådet ønsker at drøfte samarbejdet mellem det offentlige tilbud og de private 
tilbud på fællesmøde med Idrætsrådet. 
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F4. Orientering fra igangværende arbejdsgrupper 

 
Pokalfest 
Palle Stentoft orienterede fra arbejdsgruppens møder, der skrider godt frem. 
Pokalfesten 2007 er på plads – bliver holdt fredag den 2. februar 2007 i Tunehal-
lerne. 
 
Fritidsrådet udtrykte på mødet, at det bør være alle frivillige ledere, der hædres – 
evt. ved to separate fester. 
Fritidsrådet ønsker, at emnet ”Pokalfest” bliver et punkt på dagsordenen til fælles-
mødet med Idrætsrådet. 
 
 
Helhedsplan for Greve Kommunes idræts- og fritidsfaciliteter 
Palle Stentoft orienterede fra arbejdsgruppens møder, der skrider fint frem. 
Der er udarbejdet en facilitetsoversigt over, hvilke idræts- og fritidsfaciliteter der 
findes i Greve Kommune. Oversigten skal inkludere kommunale anlæg med sport 
og fritid, samt private anlæg med sport og fritid støttet af Greve Kommune inden 
for den folkeoplysende ramme. Palle Stentoft efterlyste i den forbindelse kontakt-
personer for at få klarlagt de private anlæg. 
Gruppen arbejder aktuelt med, hvordan kapacitetsudnyttelsen gribes an og på en 
plan over, hvordan faciliteterne kan besigtiges. 
Udkast til brev til de facilitetsansvarlige blev udleveret på mødet. 
 
 
Lokalefordelingsudvalg 
Steen Mærkelund orienterede fra arbejdsgruppens møder, der skrider fint frem. 
Gruppen ser på retningslinier og procedurer for udlån af lokaler og udendørsarea-
ler. 
Det vil ikke være muligt at færdiggøre nye retningslinier for facilitetsfordelingen, 
således at de vil have effekt for facilitetsfordelingen 2007/2008. 
Arbejdsgruppen vil fortsætte arbejdet med retningslinierne, således at de nye ret-
ningslinier vil ligge til grund for fordelingen 2008/2009. 
Arbejdsgruppen drøfter endvidere forhold og forskelle mellem eliteidræt og bred-
deidræt, som et kriterium ved fordelingsprincipperne. Arbejdsgruppen anbefaler, at 
der igangsættes et arbejde i forhold til definition af elite- og breddebegrebet, hvor-
for det tages op på kommende møde i Idrætsrådet den 30. november 2006. 
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F5. Gensidig orientering fra rådets medlemmer 

 
Møde med formanden for Idrætsrådet 
Den 12. oktober 2006 mødtes Fritidsrådets formand, Inge Wulff, med formanden 
for Idrætsrådet, Günther Lindahl bl.a. for at drøfte fremtidige fællesmøder. 
Der var enighed om, at første fællesmøde holdes til foråret 2007, da de store ar-
bejdsopgaver nu er godt i gang.  
Som eksempler på emner til fremtidige fællesmøder blev nævnt: Budget, Greve-
ordningen, Motionsår 2007. 
  
Der er etableret en del arbejdsgrupper, og i den forbindelse oplyste begge formænd, 
at der er enighed i rådene om, at rådenes repræsentanter i arbejdsgrupperne har 
rådets kompetence med sig i dette arbejde.  
 
 
De Samvirkende Invalideorganisationer 
Palle Stentoft viderebragte en udtalelse fra formanden for DSI om, at DSI er yderst 
tilfredse med at være repræsenteret i Fritidsrådet.
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F6. Orientering fra forvaltningen 

 
Idræts- og Fritidspolitik - status 
På møde den 15. juni 2006 godkendte Byrådet en tidsplan for udarbejdelse af en 
Idræts- og Fritidspolitik. I mellemtiden er den ny administrative organisation for 
Greve Kommunes rådhus faldet på plads. Implementeringen af den nye organisati-
on lægger så stort beslag på ressourcerne i forvaltningen i de kommende måneder, 
at det vil blive meget vanskeligt at komme i gang med politikken inden primo ja-
nuar. På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 6. november 2006 blev den revide-
rede tidsplan godkendt. Det betyder, at koordinationsudvalget ikke vil blive kaldt 
til møde i 2006. Samtidig træder den nuværende plan- og udviklingschef ud af 
koordinationsudvalget og erstattes af den nye fagcenterchef for Kultur og Fritid. 
(Se endvidere punkt F7). 
 
Virtuelt Sundhedsråd - Orientering 
I kølvandet på Greve Kommunes Sundhedspolitik opstartes et virtuelt sundhedsråd. 
Rådet skal tjene to formål: 
 
1. Stimulere debatten, samarbejdet om og interessen for sundhed i Greve Kom-

mune 
2. Give input til politikere og administration i sundhedsspørgsmål. 
 
Det Virtuelle Sundhedsråd er først og fremmest et debatforum. Det betyder ikke, at 
rådet skal høres i alle typer sager, hvor sundhed spiller en rolle. Derimod er rådet 
velkommen til selv at tage sager om sundhed op, der skal behandles i Byrådet. Hvis 
enten Byråd eller et politisk udvalg savner inspiration eller kommentarer til en sag, 
kan sagen også forelægges rådet. Opgaver som rådet skal behandle / tage op vil 
blandt andet være: 
• Foreslå nye mål og indsatsområder for sundhedsindsatsen 
• Forum til diskussion af udvikling i sundhedstilstanden / sundhedsindsatsen 
• Skabe dialog mellem aktører på sundhedsområdet 
• At bidrage til fornyelse af kommunens sundhedspolitik. 
 
Fritidsrådet bedes overveje sundhedsfaglige kandidater til det virtuelle 
sundhedsråd. Det være sig både blandt egnede kandidater i fritidsrådet og / eller fra 
deres foreningsbagland. Kandidaterne må dog ikke have politisk kompetence i 
Greve Kommune, da rådet fungerer som sparring til og for politikere. Kandidaterne 
skal meddeles til Jesper Bjerggren på telefon 4397 9206, jesb@greve.dk. 
 
Budget 2007-2010 
Bodil V. Nielsen orienterede. 
På mødet blev notatet ”Kultur- og Fritidsudvalget – vedtaget ændringer i budget 
2007 - 2010” udleveret.  
 
Projekt Èn Virksomhed 
Bodil V. Nielsen orienterede om Greve Kommunes organisationsændring pr. 1. 
januar 2007.  
Den nuværende Børne- og Kulturforvaltning opdeles primært i tre centre: Center 
for Kultur og Fritid, Center for Skoler og Center for Dagtilbud.  
Center for Kultur og Fritid får Bodil V. Nielsen som centerchef. Centret vil fortsat 
”bo” på 3. sal på Rådhuset. 
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F7. Væsentlige sager fra Kultur- og Fritidsudvalget af inte-

resse for Fritidsrådet 

Til Fritidsrådets orientering vedlægges referat fra Kultur- og Fritidsudval-
gets/Byrådets behandling af følgende sager: 
 
• Helhedsplan på kapacitetsområdet (K2/06.11.06) 
• Idræts- og Fritidspolitikken – revideret tidsplan (K8/06.11.06) 
• Indplacering af foreninger (K9/06.11.06) 
• Anvendelse af lokaler i Greve Borgerhus (By10/31.10.06) 
• Greveordningen (By18/31.10.06) 
• Hedelandshyttens fremtid og organisering (By19/31.10.06) 
 
Børne- og Kulturforvaltningens indstilling: 
Orienteringen tages til efterretning. 
 
 
Beslutning: 
Taget til efterretning.
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F8. Næste møde 

F5/19.06.06, F5/22.08.06, F5/07.09.06 
 
Forvaltningens forslag til møderække for 2007 forelægges på mødet. 
 
 
Beslutning: 
Følgende møderække for 2007 er fastlagt efter aftale med formand Inge Wulff. 
Alle møderne holdes en torsdag og starter kl. 17.00. 
 
8. februar 
29. marts (i stedet for 12. april som foreslået på mødet) 
14. juni 
23. august 
11. oktober 
13. december. 
 
Fritidsrådet ønsker fællesmøde med Idrætsrådet primo 2007 – bl.a. på baggrund af 
de punkter, der er fremkommet på dette møde. 
 
Forslag til kommende mødesteder:  
KFUM-spejderne i Karlslunde og Hundige-Huset på Hundige Boldfælled. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F9. Eventuelt: 

 
Store Plaskedag i Greve Svømmehal 
Søndag den 5. november blev der holdt Store Plaskedag i svømmehallen for handi-
cappede børn og unge.  
Der blev badet, efterfulgt af underholdning og uddeling af præmier til alle deltage-
re. Palle Stentoft rettede en stor tak for støtten til arrangementet fra Greve Kom-
munes Idrætspulje og til de mange sponsorer for præmier til deltagerne. 
 
 
Grøn kontrakt 
Steen Mærkelund spurgte til kontrakten. 
Bodil V. Nielsen oplyste, at processen startes op igen snarest, og der indkaldes til 
møde inden for 14 dage. 
 
 
 


